
 1 

Na temelju članka 61. stavka 5. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 
djelatnosti (NN 119/22), članka 79. Pravilnika o studijima Sveučilišta u Rijeci te članka 36. i 
78. Statuta Ekonomskog fakulteta u Rijeci, Fakultetsko vijeće na 304. sjednici održanoj 22. 
srpnja 2024. godine donijelo je 
 

PRAVILNIK O SPECIJALISTIČKOM RADU 

NA SVEUČILIŠNOM SPECIJALISTIČKOM  STUDIJU 

EKONOMSKOG FAKULTETA SVEUČILIŠTA U RIJECI 

 

 
I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

1) Ovaj Pravilnik se primjenjuje na sveučilišni specijalistički studij (dalje: SSS) koji se 
ustrojava i izvodi na Ekonomskom fakultetu Sveučilišta u Rijeci (dalje: Fakultet), a 
koji završava izradom i obranom specijalističkog rada. 

2) Za združene SSS Fakulteta primjenjuju se odredbe ovog Pravilnika ukoliko za takav 
studij ne postoji poseban pravilnik. 

3) Na pitanja koja nisu uređena ovim Pravilnikom primjenjuju se neposredno odredbe 
zakona i općih akata Sveučilišta u Rijeci i Fakulteta. 

4) Pojmovi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se 
neutralno i odnose se jednako na ženski i muški  spol. 

Članak 2. 
1) Specijalistički rad predočuje samostalnu stručnu obradu određenog problema.  
2) Specijalističkim radom student dokazuje da je na temelju znanja stečenog tijekom 

studija ovladao zadanom temom, da poznaje korištenu stručnu literaturu i 
terminologiju te da je ispravno navodi.  

 
 

II. SADRŽAJ SPECIJALISTIČKOG RADA 
 

Članak 3. 
1) Izgled naslovne stranice dan je u Prilogu III. ovoga Pravilnika.  
2) Tekst specijalističkog rada mora početi uvodom, a sadrži još kratak sažetak na 

hrvatskom i engleskom jeziku (koji u tekstu stoji prije uvoda), glavna poglavlja, 
fusnote, tablice, grafikone, slike, reference u tekstu, zaključak i popis korištene 
literature.  

 
 

III. STIL I ORGANIZACIJA TEKSTA SPECIJALISTIČKOG RADA 
 

Članak 4. 
1) Naslov specijalističkog rada treba odražavati njegov temeljni sadržaj i misiju 

istraživanja te stoga treba biti kratak, jasan i informativan, a sadrži ključne riječi 
problematike istraživanja.  



 2 

2) U Uvodu student definira problem, predmet i objekt istraživanja, postavlja radnu 
hipotezu, definira svrhu i ciljeve istraživanja, navode se korištene znanstvene 
metode te obrazlaže strukturu  specijalističkog rada. 

3) U glavnom tekstu specijalističkog rada student rezultate istraživanja predstavlja u 
tri dijela, i to: povijesno-teorijskom, retrospektivnom i eksplikativnom dijelu, 
analitičko-eksperimentalnom dijelu i perspektivnom dijelu (dijelu vizije). 

4) U Zaključku specijalističkog rada student predstavlja sintezu rezultata istraživanja 
kojima je dokazivao postavljenu hipotezu. 

 
Članak 5. 

1) Ilustracije (tj. tablice, grafikone, sheme, zemljovide i crteže) student inkorporira u 
tekst specijalističkog rada.  

2) Svaka ilustracija treba imati redni broj (pišu se arapski brojevi), naslov i izvor 
rezultata istraživanja. 

 
 

 
IV. TEHNIČKO UREĐIVANJE TEKSTA SPECIJALISTIČKOG RADA 

 
Članak 6.  

1) Tekstovi se pišu u Microsoft Word for Windows programu ili odgovarajućem 
programu. Opseg rada je od 50 do 100 stranica A4 formata, a tekst je pisan u Times 
New Roman fontu, veličine 12, s jednim i pol (1,5) redom razmaka, poravnan s obje 
strane, pisan od početka reda (bez uvlačenja prvog retka pasusa), s marginama od 
3 cm. Za odvajanje pasusa koristi se dvostruki razmak.  

2) Za citiranje u tekstu i preuzimanje tuđih spoznaja koriste se pravila citiranja i 
sastavljanja literature prema Harvard sustavu. 

3) Naslovi dijelova (od Uvoda do Zaključka) trebaju biti kratki, jasni, informativni te  
numerirani arapskim jednoznamenkastim brojevima. Dijelovi trebaju imati i 
poddijelove, koji se numeriraju po pravilima decimalnog sustava: 
dvoznamenkastim, troznamenkastim ili četveroznamenkastim, kao npr. 2. _____, 
2.1. _____, 2.2. _____, 2.2.1. _____, 2.2.2. ____, 2.2.2.1. _______, 2.2.2.2. 
________. 

4) Ilustracije (tablice, grafikoni, sheme, zemljovidi i crteži) trebaju imati redni broj 
(pišu se arapski brojevi), naslov i izvor rezultata istraživanja. 

 
 
 

V. PROCEDURA IZBORA MENTORA, KOMENTORA I STRUČNOG SAVJETNIKA TE PRIJAVE 
TEME, IZRADE I OCJENE SPECIJALISTIČKOG RADA 

 
Članak 7. 

1) Potencijalni mentori i komentori su svi nastavnici u znanstvenom zvanju koji 
sudjeluju u izvođenju upisanog obveznog ili izbornog predmeta pojedinog SSS iz 
kojega student piše specijalistički rad. 

2) Stručni savjetnik može biti osoba koja je znanstvenoj i stručnoj zajednici 
prepoznata kao vrhunski stručnjak u području teme specijalističkog rada, a kojeg 
imenuje Povjerenstvo za PS i doktorate, na zahtjev studenta, u postupku Prijave 



 3 

teme specijalističkog rada. Stručni savjetnik nema pravo na naknadu. Ime i prezime 
stručnog savjetnika može biti navedeno na naslovnici Specijalističkog rada te u 
Izjavi na kraju Specijalističkog rada.  

3) Specijalistički rad student izrađuje samostalno.  
4) Mentor/komentor je dužan pomoći studentu pri izboru teme specijalističkog rada, 

literature, strukture rada, te pružiti drugu stručnu pomoć.  
 

Članak 8. 
1) Izbor teme specijalističkog rada student dogovara s mentorom/komentorom. Teme 

specijalističkog rada izabiru se sukladno nastavnom programu predmeta iz kojeg 
student piše specijalistički rad.  

2) Student može sam predložiti temu specijalističkog rada, no u tom je slučaju dužan 
savjetovati se o njenom naslovu i sadržaju s mentorom/komentorom.  

3) Tema specijalističkog rada prijavljuje se na propisanom obrascu iz Priloga I. ovoga 
Pravilnika. 

4) Naslov teme specijalističkog rada mora se prijaviti na hrvatskom i engleskom jeziku.  
 

Članak 9. 
1) Student je dužan podnijeti pismenu prijavu Povjerenstvu sveučilišnog 

specijalističkog studija (dalje:PSSS).  
2) Prijava teme specijalističkog rada treba sadržavati:  

1. Životopis studenta 

2. Radnu temu (naslov) i sadržaj specijalističkog rada   

3. Obrazloženje radne teme i glavnih teza specijalističkog rada   

4. Literaturu koja je korištena prilikom istraživanja i pisanja specijalističkog rada  

5. Izjavu studenta/ice  

6. Izjavu mentora (i komentora ukoliko se predlaže imenovanje istoga). 

3) Tema specijalističkog rada mora koncizno i jasno izražavati suštinski sadržaj 
specijalističkog rada. Obrazloženje teme specijalističkog rada mora sadržavati:  

 obrazloženje radne teme (naslova) specijalističkog rada 

 predmet istraživanja 

 glavne hipoteze 

 svrhu i ciljeve istraživanja 

 obrazloženje strukture specijalističkog rada 

 metode istraživanja 

 primjenu rezultata istraživanja 
 

Članak 10. 
1) Na temelju podnesene prijave, PSSS može temu potvrditi ili vratiti na doradu. 
2) Ukoliko PSSS temu prihvati, ista se prosljeđuje na daljnje odlučivanje Povjerenstvu 

za poslijediplomske studije i doktorate (dalje: Povjerenstvo za PS i doktorate) koje 
također potvrđuje temu i mentora (te komentora ukoliko se predlaže imenovanje 
istoga) za izradu specijalističkog rada. 

3) Rješenje o prihvatu teme i mentora/komentora dostavlja se studentu i mentoru te 
komentoru ukoliko je isti imenovan. 

4) Naslov teme specijalističkog rada na Rješenju o prihvatu teme navodi se na 
hrvatskom i engleskom jeziku. 



 4 

5) Student može promijeniti naslov teme ili mentora/komentora kroz ponovno 
pokretanje postupka prijave teme. 

Članak 11. 
1) Specijalistički rad treba biti samostalan rad u kojem student dokazuje da je 

savladao nastavni plan i program studija, stekao produbljena znanja i osposobio se 
za njegovu primjenu u praksi.  

2) Rezultati istraživanja prezentirani u specijalističkom radu trebaju biti izravno 
primjenjivi u praksi, odnosno pridonijeti rješavanju aktualnih praktičnih problema.  

 
Članak 12. 

1) Koncept rada student daje na uvid mentoru/komentoru.  
2) Student je dužan postupiti prema uputama i primjedbama mentora/komentora.  
3) Ukoliko student nije postupio prema uputama i primjedbama mentora/komentora, 

rad mu se vraća na doradu. 
4) Nakon što je zaprimio specijalistički rad na pregled, mentor/komentor je dužan 

pregledati rad i vratiti ga studentu s primjedbama najkasnije  u roku od 30 dana.  
5) U navedene rokove ne ubraja se razdoblje od 15. srpnja do 1. rujna i od 24. 

prosinca do 6. siječnja. 
 

Članak 13. 
1) Nakon što je mentor/komentor prihvatio konačnu verziju rada, student predaje 

Referadi za poslijediplomske studije: 

 indeks u kojem moraju biti upisane sve ocjene 

 specijalistički rad u elektroničkom obliku u jednom dokumentu (PDF)  

 potpisanu Prijavu za pokretanje postupka ocjene i obrane specijalističkog 
rada, te  

 potpisano Izvješće o izvornosti specijalističkog rada (Turnitin) na propisanom 
obrascu 

 u slučaju da nedostaje neka od prijavnica za položene ispite, Referada će 
upozoriti studenta da je dužan dostaviti istu 

2) Postupak ocjene i obrane specijalističkog rada ne može biti pokrenut ukoliko 
dokumentacija nije potpuna. 

3) PSSS imenuje članove Povjerenstva za ocjenu i obranu  specijalističkog rada, te 
odluku dostavlja članovima imenovanog Povjerenstva i studentu.  

 
Članak 14. 

1) Članovi Povjerenstva za ocjenu i obranu specijalističkog rada pojedinačno 
proučavaju i ocjenjuju  specijalistički rad. 

2) Povjerenstvo za ocjenu i obranu specijalističkog rada ima najmanje tri člana od 
kojih je/su član/ovi mentor i komentor.  

3) Mentor ne može biti predsjednik Povjerenstva za ocjenu i obranu  specijalističkog 
rada.  

4) Povjerenstvo za ocjenu i obranu specijalističkog rada podnosi zajedničko Izvješće o 
ocjeni specijalističkog rada s eventualnim prijedlozima za doradu rada, a koje treba 
biti dostavljeno PSSS najkasnije u roku od 30 dana. 

5) Ukoliko Povjerenstvo za ocjenu i obranu specijalističkog rada vraća rad na doradu, 
Povjerenstvo za ocjenu i obranu Referadi dostavlja Izvješće o ocjeni s komentarima 



 5 

za doradu i rokom za dostavu nove verzije rada koje Referada zatim prosljeđuje 
studentu i obavještava PSSS. 

6) U navedene rokove se ne ubraja razdoblje od 15. srpnja do 1. rujna i od 24. 
prosinca do 6. siječnja. 

 
Članak 15. 

1) Temeljem pozitivne ocjene Povjerenstva za ocjenu i obranu specijalističkog student 
pristupa obrani specijalističkog rada po isteku 7 dana, a najkasnije 30 dana od dana 
kada je PSSS donijelo odluku o prihvaćanju Izvješća o ocjeni specijalističkog rada 
Povjerenstva za ocjenu i obranu specijalističkog rada.  

2) Obrana specijalističkog rada mora se održati najkasnije u roku od 30 dana od dana 
prihvaćanja Izvješća o ocjeni  specijalističkog rada. 

3) Obavijest o obrani specijalističkog rada dostavlja se: studentu, članovima 
Povjerenstva za ocjenu i obranu, imenovanom zapisničaru na obrani te objavljuje 
na oglasnoj ploči Fakulteta. 

 
Članak 16. 

Ako Povjerenstvo za ocjenu i obranu specijalističkog rada odbije specijalistički rad, 
student može u roku od 60 dana podnijeti PSSS novu prijavu teme specijalističkog rada.  
 
 

VI. PROCEDURA OBRANE SPECIJALISTIČKOG RADA 
 

Članak 17. 
1) Obrana specijalističkog rada pred Povjerenstvom za ocjenu i obranu specijalističkog 

rada ima sljedeći tijek: Predsjednik Povjerenstva iznosi podatke i informacije o 
studentu i daje kratki prikaz rada, nakon čega student iznosi kraći rezime i rezultate 
do kojih je došao, a zatim članovi Povjerenstva postavljaju pitanja (u pismenom 
obliku). 

2) Povjerenstvo za ocjenu i obranu specijalističkog rada nakon provedenog postupka 
donosi odluku o tome je li student s uspjehom obranio svoj specijalistički rad.  

3) Obrana specijalističkog rada ocjenjuje se ocjenom: 
 izvrstan (5), odgovara ocjeni A u ECTS skali i postotku uspješnosti od 90% - 100% 

 vrlo dobar (4), odgovara ocjeni B u ECTS skali i postotku uspješnosti 75% - 89% 

 dobar (3), odgovara ocjeni C u ECTS skali i postotku uspješnosti 60% - 74% 

 dovoljan (2), odgovara ocjeni D u ECTS skali i postotku uspješnosti 50% - 59% 

 nedovoljan (1) je neprolazna ocjena te odgovara ocjeni F u ECTS skali i postotku 
uspješnosti od 0% - 49% 

4) Prilikom donošenja odluke o ocjeni uzima se u obzir:  
 kvaliteta specijalističkog rada i  
 kvaliteta obrane specijalističkog rada 

 
Članak 18. 

1) Ako Povjerenstvo za ocjenu i obranu specijalističkog rada negativno ocjeni obranu 
rada, student isključivo može započeti s postupkom prijave nove teme 
specijalističkog rada.   

2) Kod odobravanja nove teme rada, PSSS utvrđuje i rok predaje specijalističkog rada.  
 



 6 

 
Članak 19. 

1) Student mora obraniti specijalistički rad najkasnije do isteka roka od 5 godina od 
početka  poslijediplomskog specijalističkog studija. 

2) Početkom studija smatra se prvi dan nastave na sveučilišnom specijalističkom 
studiju. 

 
Članak 20. 

Studenti koji su obranili specijalistički rad upisuju se u Knjigu obrane specijalističkih 
radova.  
 

Članak 21. 
Konačna verzija specijalističkog rada predaje se Referadi za poslijediplomske studije 

u elektroničkom obliku (PDF) najkasnije 7 dana od obrane specijalističkog rada. 
 

Članak 22. 
Dekan Fakulteta utvrđuje datum promocije.  
 

Članak 23. 
Studentu koji položi sve ispite i izvrši druge obveze propisane studijskim 

programom te obrani specijalistički rad, dodjeljuje se na svečanoj promociji diploma o 
završenom sveučilišnom specijalističkom studiju s pravom na akademski naziv " specijalist 
za .... (dodaje se naziv sveučilišnog specijalističkog studija u odgovarajućem padežu)" 
odnosno titula spec.oec. 
 

Članak 24. 
Do dodjeljivanja diplome izdaje se Potvrda o završenom SSS-u kojeg potpisuje 

tajnik Fakulteta.  
 

VII. ZAVRŠNE I PRIJELAZNE ODREDBE 
 

Članak 25. 
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o završnom radu 

na poslijediplomskom specijalističkom studiju Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci 
usvojen na 286. sjednici Fakultetskog vijeća održanoj 24/7/2024. godine. 
 

Članak 26. 
Za tumačenje odredbi ovoga Pravilnika nadležno je Fakultetsko vijeće.   

  
Članak 27. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na mrežnoj stranici 
Fakulteta. 
 
 
            DEKAN: 
 
         Prof. dr. sc. Saša Drezgić 
 



 7 

 
 
Ovaj Pravilnik objavljen je na mrežnoj stranici Fakulteta dana ____________ 2023. godine. 
 

 
         Tajnica: 

 

                                                                                                 Tatjana Pavičić, dipl.iur. 

 

KLASA: 643-02/23-11/11 
URBROJ: 141-01-23-001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

PRILOG I. Obrazac Prijave teme specijalističkog rada 

Ime i prezime: 

Ulica i broj: 

Poštanski broj, mjesto: 

E-mail:  

Mob:  

 

 

POVJERENSTVO SVEUČILIŠNOG SPECIJALISTIČKOG STUDIJA 

 _________________________________ 

Sveučilište u Rijeci 

Ekonomski fakultet 

Ivana Filipovića 4, Rijeka 

 

 

 

Predmet: Prijava teme specijalističkog rada na sveučilišnom specijalističkom studiju 

______________________________ 

 

________________________________________________________________________________

_________________________________ 

(naslov rada na hrvatskom i engleskom jeziku) 

 

Prijavi teme specijalističkog rada prilažem:  

1. Životopis  

2. Radnu temu (naslov) i sadržaj specijalističkog rada   

3. Obrazloženje radne teme i glavnih teza specijalističkog rada   

4. Literaturu koja je korištena prilikom istraživanja i pisanja specijalističkog rada  

5. Izjavu studenta/ice 

6. Izjavu mentora/komentora 

 

Povjerenstvu predlažem za mentora (titula mentora) _________________________, a za 

komentora (titula komentora) _________________________. U očekivanju prihvaćanja predložene 

teme specijalističkog rada, zahvaljujem se na suradnji svim članovima Povjerenstva.   

 

S poštovanjem,  

 

Ime i prezime  

(vlastoručni potpis) 



 9 

Prilog 1. Životopis 

(u Europass formatu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Prilog 2. Radna tema (naslov) i sadržaj specijalističkog rada   

 

_______________________________________________________

____________________________________ 
(naslov rada na hrvatskom i engleskom jeziku) 

 

PREDGOVOR 

SAŽETAK/KLJUČNE RIJEČI 

ABSTRACT/KEY WORDS 

1.  UVOD 

1.1. Problem i predmet istraživanja 

1.2. Radna hipoteza 

1.3. Svrha i cilj istraživanja 

1.4. Znanstvene metode 

1.5. Struktura rada 

 

2.   

2.1.  

2.2.  

2.3.  

 

3.   

3.1   

3.2.  

3.2.1.  

 

3.3.  

3.3.1.  

4.   

4.1.  

4.2.  

4.2.  

 

5.   

5.1.   

5.2.   

5.3.   

5.4.   

 

6.   ZAKLJUČAK 

 

LITERATURA 

POPIS TABLICA 

POPIS SLIKA 

POPIS GRAFIKONA 

 

 

 



 11 

Prilog 3. Obrazloženje radne teme i glavnih teza specijalističkog rada 

 

1. Obrazloženje radne teme specijalističkog rada 

 

 

2. Predmet istraživanja 

  

 

3. Glavne hipoteze 

 

  

4. Svrha i ciljevi istraživanja 

 

  

5. Obrazloženje strukture specijalističkog rada 

 

Rezultati istraživanja predočeni specijalističkim radom čine cjelinu od šest 

međusobno povezanih dijelova. 

 

Izlaganje započinje Uvodom u kojem je dan kratak osvrt na temeljne postavke rada, 

te se ističe problem i predmet istraživanja, radna hipoteza, svrha i cilj istraživanja, 

znanstvene metode i struktura rada. 

 

Drugi dio pod naslovom „_____________________________________“ razrađuje 

osnovna  

 

U četvrtom dijelu  

 

Zaključak predstavlja sintezu istraživanja i zaključna razmatranja cjelokupnog rada 

kojima će se potvrditi radna hipoteza i pretpostavke na kojima je zasnovan. 

 

 

 

 



 12 

 

6. Metode istraživanja 

 

  

7. Primjena rezultata istraživanja 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Prilog 4. Literatura koja je korištena pri istraživanju i pisanju specijalističkog rada 

 

A) KNJIGE 

B) ČLANCI 

C) PROPISI 

D) OSTALI IZVORI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Prilog 5. Izjava studenta/ice 

 

Sveučilište u Rijeci 

Ekonomski fakultet 

Ivana Filipovića 4 

51 000 Rijeka    

 

SSS ___________________________ 

 

Rijeka, ____________________________ 

 

I Z J A V A  

 

Kojom pod moralnom i kaznenom odgovornošću izjavljujem da do danas nisam 

nigdje prijavio/la temu specijalističkog rada na sveučilišnom specijalističkom studiju s 

naslovom 

 

(naslov specijalističkog rada na hrvatskom i engleskom jeziku) 

 

odnosno da nisam pokrenuo/la postupak stjecanja akademskog naziva i da to nemam 

namjeru niti učiniti. 

To znači da po prvi put podnosim prijavu teme specijalističkog rada sveučilišnog 

specijalističkog studija na Ekonomskom fakultetu Sveučilišta u Rijeci.  

 

U Rijeci, _____________________ 

 

Ime i prezime 

(vlastoručni potpis) 

 

 

 

 

 

 



 15 

Prilog 6. Izjava mentora/komentora 

 

Sveučilište u Rijeci 

Ekonomski fakultet 

Ivana Filipovića 4 

51 000 Rijeka    

 

SSS ___________________________ 

 

Rijeka, ____________________________ 

 

 

IZJAVA MENTORA / KOMENTORA 

 

Ovim potvrđujem da je student/ica (ime i prezime) upisan/a u (koju) generaciju 

SSS _________________ zatražio/la mentorstvo/komentorstvo za specijalistički rad pod 

naslovom: 

 

(naslov specijalističkog rada na hrvatskom i engleskom jeziku) 

 

Suglasan/sna sam s prijedlogom teme i sadržaja specijalističkog rada studenta/ice. 

Prihvaćam mentorstvo/komentorstvo istog. 

 

 

KOMENTOR: 

 

 

(titula) (ime i prezime) 

(vlastoručni potpis) 

MENTOR: 

 

 

(titula) (ime i prezime) 

(vlastoručni potpis) 

 

 

 

 

 



 16 

Prilog II: Rješenje o prihvatu teme i mentora 

SS VV EE UU ČČ II LL II ŠŠ TT EE   UU   RR II JJ EE CC II   

EE KK OO NN OO MM SS KK II   FF AA KK UU LL TT EE TT   

HH RR -- 55 11 00 00 00   RR ii jj ee kk aa ,,   II ..   FF ii ll ii pp oo vv ii ćć aa   44   

TT ee ll ee ff oo nn ::   00 55 11 // 33 55   55 11   11 11      FF aa xx ::   00 55 11 //   22 11   22 22   66 88   
_____________________________________________________________________ 
 
KLASA: _____________________ 
URBROJ: ____________________ 
 
Rijeka, datum 
           

Temeljem Pravilnika o specijalističkom radu na sveučilišnom specijalističkom 
studiju Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci te odluke Povjerenstva za PS i doktorate 
od datum sjednice Povjerenstva  godine izdaje se  
 

RR   JJ   EE   ŠŠ   EE   NN JJ   EE   

  
 

Prihvaća se prijava IME I PREZIME i ocjenjuje pogodnom tema specijalističkog  rada 
s naslovom 

 
NASLOV RADA (na hrvatskom i engleskom jeziku) 
 

Za  mentora se imenuje  (titula mentora) __________________. 
Za komentora se imenuje (titula komentora) _________________ . 
 
Obrazloženje 
 
IME I PREZIME podnijela/o je prijavu za pokretanje postupka stjecanja akademskog 

naziva specijaliste/specijalistice ___________. 
Povjerenstvo sveučilišnog specijalističkog studija naziv SSS-a predložilo je prihvat 

teme s naslovom ________________________________. Povjerenstvo za PS i doktorate  
donijelo je odluku o prihvatu naslova teme kako je navedeno u izreci. 

 
Uputa o pravnom lijeku 
 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Povjerenstvu za PS i doktorate u roku od 

15 dana. Žalba se predaje u pismenom obliku u dekanatu Fakulteta. 
 
 

    Predsjednica/Predsjednik      
Povjerenstva za PS i  doktorat e 

DOSTAVITI:                                                        
1. Ime i prezime studenta, adresa  
2. Ime i prezime mentora/komentora 
3. Pismohrana 



 17 

PRILOG III: Izgled specijalističkog rada i Izjava  

 

 

 

 

SVEUČILIŠTE U RIJECI 

EKONOMSKI FAKULTET U RIJECI 

 

 

 

(Korice) 

 

 

SVEUČILIŠNI SPECIJALISTIČKI STUDIJ 

 

(NAZIV STUDIJA) 

 

 

 

 

 

IME I PREZIME 

 

 

 

 

NASLOV RADA 
 

 

 

 

SPECIJALISTIČKI RAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rijeka, mjesec obrane rada 

 

 



 18 

SVEUČILIŠTE U RIJECI 

EKONOMSKI FAKULTET U RIJECI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NASLOV RADA 

 
SPECIJALISTIČKI RAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ime i prezime: 

Kolegij:  

Mentor:  

Naziv studija: Sveučilišni specijalistički studij navedite koji 

Matični broj studenta:  

 

 

 

 

Rijeka, mjesec obrane rada 



 19 

 

UNIVERSITY OF RIJEKA 

FACULTY OF ECONOMICS AND BUSINESS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TITLE 

 
FINAL THESIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Name: 

Course:  

Mentor:  

Study Program: University Specialist Study Programme naziv studija 

Identification number:  

 

 

 

 

 

Rijeka, month of defence 



 20 

SAŽETAK NA HRVATSKOM JEZIKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLJUČNE RIJEČI: nabrojati 5 ključnih riječi iz specijalističkog rada 

 

 



 21 

SAŽETAK NA ENGLESKOM JEZIKU (SUMMARY) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLJUČNE RIJEČI NA ENGLESKOM JEZIKU: (KEY WORDS) 

 

 



 22 

SADRŽAJ RADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

IZJAVA NA KRAJU SPECIJALISTIČKOG RADA 
 

(Primjer sadržaja "Izjave" koju potpisanu student "stavlja" na kraju teksta specijalističkog 

rada iza "Literature", "Popisa ilustracija" i "Priloga".) – nadopuniti s potrebnim podacima i 

izbrisati nepotrebno 

 

 

 

IZJAVA 

 

kojom ja, ime i prezime, student/ica Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci, kao 

autor/ica specijalističkog rada s naslovom: naslov rada: 

1. Izjavljujem da sam specijalistički rad izradio/la samostalno pod mentorstvom prof. dr. sc. 

................, a pri izradi specijalističkog rada pomagao/la mi je i  .................... U radu sam 

primijenio/la metodologiju znanstvenoistraživačkog rada i koristio/la literaturu koja je 

navedena na kraju rada. Tuđe spoznaje, stavove, zaključke, teorije i zakonitosti koje sam 

izravno ili parafrazirajući naveo/la u radu citirao/la sam i povezao/la s korištenim 

bibliografskim jedinicama sukladno odredbama Pravilnika o poslijediplomskom 

specijalističkom radu Ekonomskog fakulteta u Rijeci. Rad je pisan u duhu hrvatskog jezika. 

2. Dajem odobrenje da se, bez naknade, trajno pohrani moj rad u javno dostupnom 

digitalnom repozitoriju ustanove i Sveučilišta te u javnoj internetskoj bazi radova 

Nacionalne i sveučilišne knjižnice u Zagrebu, sukladno obvezi iz odredbe članka 61. stavka 

5. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/22).  

 

Potvrđujem da je za pohranu dostavljena završna verzija obranjenog i dovršenog 

specijalističkog rada. Ovom izjavom, kao autor/ica dajem odobrenje i da se moj rad, bez 

naknade, trajno javno objavi i besplatno učini dostupnim studentima i djelatnicima 

ustanove. 

 

                                                                                                             Student/ica 

 

                                                                                                   Ime i prezime studenta/ice 

                                 Vlastoručni potpis 

 

 

 

 

 

 



 24 

Prilog IV: Prijava za pokretanje postupka ocjene i obrane specijalističkog rada 
 
IME I PREZIME: 
MATIČNI BROJ STUDENTA: 
ADRESA: 
MOBITEL: 
E-MAIL: 
 
Rijeka, datum 
 
SVEUČILIŠTE U RIJECI 
EKONOMSKI FAKULTET 
Sveučilišni specijalistički studij (navedite koji) 
 

Predmet: Prijava za pokretanje postupka ocjene i obrane specijalističkog rada 

 
Molim da se pokrene postupak ocjene i obrane specijalističkog rada pod naslovom 

(navesti prihvaćeni naslov rada na hrvatskom i engleskom jeziku): 
____________________________________________________________________ 
 
Izjavljujem da sam s uspjehom položio/la sve propisane ispite i da sam samostalno 
izradio/la predloženi specijalistički rad. 
Predloženi rad izradio/la sam prema Pravilniku o specijalističkom radu na sveučilišnom 
specijalističkom studiju Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci. 
Tema specijalističkog rada s naslovom (navesti prihvaćeni naslov na hrvatskom i 
engleskom jeziku) __________________________________________ i mentor, (titula 
mentora) _______________, te komentor, (titula komentora) 
________________________ prihvaćeni su na sjednici Povjerenstva za PS i doktorate 
održanoj dana _____________ godine, a rad je u skladu s postojećim Pravilnikom. 
Mentor, (titula mentora) ______________ i komentor (titula komentora) 
_____________________suglasan je/su da specijalistički rad zadovoljava sve uvjete i 
zahtjeve koji se traže normativnim aktima Sveučilišta u Rijeci i Ekonomskog fakulteta u 
Rijeci, te da je sadržajno primjeren. Stoga mentor, (titula mentora) ______________ i 
komentor (titula komentora) _____________________ predlaže/u prihvat 
specijalističkog rada ime i prezime studenta, kao i formiranje povjerenstva za ocjenu i 
obranu rada, te datuma obrane rada. 
 
 

Student: 
 
 
 
_____________________ 

Mentor: 
 
 
 
_____________________ 

Komentor: 
 
 
 
_____________________ 

 


